平成 19 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  兼 松 日 産 農 林 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 青 柳  一 彦

( コード番号 7961 東証･大証第１部 ）

問合せ先  経営企画室長 山 村 哲之輔

(  TEL  ０３－３２６５－８２３１ ）

地盤調査認証会社の共同設立に関する基本合意のお知らせ

当社とサムシングホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：

前 俊守、コード番号 1408、大証ヘラクレス）および株式会社アライブ（本社：新潟県新潟

市、代表取締役社長：成田芳文）の 3社は、地盤調査認証会社「ジオサイン株式会社」（以

下、「新会社」）を共同で設立することにつき合意しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１ 新会社設立の目的

 「特定住宅瑕疵担保責任の履行の確保等に関する法律」が平成 19 年 5 月に公布され、平

成 21 年秋までには住宅を供給する全事業者に瑕疵担保責任のための資金をあらかじめ「供

託」または「保険」によって確保することが義務づけられることとなるなど、住宅の品質

に対する信頼性の確保は、耐震偽装問題の発覚以降、社会的な課題となっております。

しかしながら、住宅の品質を確保する上で重要な要素となる住宅地盤の品質に関しては、

いまだ消費者に対する均質なサービスの提供が行き届いているとは言い難い段階です。

 このような状況認識の下、地盤調査・改良工事プロセスの透明性を向上させ、最終的な

説明責任を可能とする業界スタンダードを確立するという基本理念の実現に向けて、新会

社により共通プラットフォームの整備等を実施することで住宅地盤の品質に関するより付

加価値の高いサービスを顧客に提供することを目的といたします。

 - 1 -

２ 新会社の概要

商号 ジオサイン株式会社

代表者
浦澤 将（うらさわ まさる）

（現 ㈱ジオ・インシュランス・リサーチ代表取締役）

本社所在地 東京都千代田区

設立日 平成 20 年 1 月（予定）

営業開始日 平成 20 年 4 月 1日

主な事業内容

・地盤調査及び改良工事記録の認証業

・認証システム、地盤調査機及び地盤改良工事管理システムの賃貸業

・宅地の地盤調査業

・上記に付帯又は関連する事業

決算期 3 月

資本金 5,000 万円

株主構成

兼松日産農林㈱        30％

サムシングホールディングス㈱ 30％

㈱アライブ          30％

その他            10％

従業員 5 名

３ 日程

平成 19 年 12 月 25 日 基本合意書締結

平成 20 年 1 月  新会社設立

平成 20 年 4 月  1 日 新会社営業開始

４ 今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は、現時点では軽微であると予想しておりますが、

今後の事業展開により、当社業績への影響が大きいと予想される場合は、速やかに情報を

開示いたします。

 - 2 -

《参考資料》

□ サムシングホールディングス株式会社の概要

・ 商   号：サムシングホールディングス株式会社

・ 所 在 地：東京都中央区新川 1-17-24

・ 代 表 者：代表取締役社長 前 俊守

・ 資 本 金：331 百万円

・ 事業の内容：地盤改良事業、保証事業、不動産事業

□ 株式会社アライブの概要

・ 商   号：株式会社アライブ

・ 所 在 地：新潟県新潟市北区白勢町上大曲 1-10

・ 代 表 者：代表取締役社長 成田芳文

・ 資 本 金：133 百万円

・ 事業の内容：建設機械販売事業、管理システム製造販売事業、地盤改良事業

以 上

 - 3 -